








Obeziteti

Osteoporoza

Sémundija e Parkinsonit

Sémundja periodontale

Sindroma e vezores policistike

Sindroma e takikardisé ortostatike posturale

Anemia drapérocitare dhe ¢rregullime t€ tjera t€ hemoglobinés

Crregullimet e abuzimit me substancat

Apnea e gjumit

Sémundja e tiroides

Artriti

Ekzema

Alergjité né nivele t& larta t€ ndotjes dhe n€ mjediset ¢ brendshime me
kondicionim jo-adekuat t€ ajrit, pluhur e myk

¢ Hepatiti C

Shpjegim: Lista e sémundjeve kronike i pérfshin ato sémundje g8 zgjasin pér njé periudheé te gjaté
kohore, zakonisht p&r me shume se tre muaj, dhe shpesh kerkojne menaxhim t& vazhdueshém mjekésor.
Kjo fisté nuk prctendon 18 Ketd pérfshiré t& ‘gjitha, por ato q& jané mé karakteristike dhe mé & pranishme

ng popullaté



